
Quixaba, 25 de abril de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA
Prefeito Constitucional

JOSÉ LEUDO MELQUÍADES DE MEDEIROS
Vice-Prefeito

ANNA CHRISTINA PEREIRA DE MEDEIROS
Secretária de Assistência Social

DENIZE TORRES CANDEIA GUEDES
Secretária de Administração

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES
Secretária da Fazenda, Finanças e Tesouraria

EDUARDO PEREIRA DA SILVA FILHO
Secretário de Comunicação

JOSÉ FRANCISCO DE MEDEIROS SEGUNDO
Secretário de Saúde

JULIANA FERREIRA NÓBREGA
Secretária de Cultura, Esporte e Lazer

MARIA ROSINEIDE ALVES DE ARAÚJO
Secretária de Educação e Cultura

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 022/2013   De 24 de abril de 2013.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 

do Município, pelos dispositivos da Lei 179/2007 de 13/03/2007 passando a 

vigorar a Lei nº 211/2009 de 26 de fevereiro de 2009, RESOLVE: 

Art. 1º CONSTITUIR a composição de renovação do Conselho Municipal 

de Acompanhamento e Controle Social do CACS FUNDEB para a 

vigência dos anos 2013 a 2015 composto pelos seguintes membros:

I- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Janaina Pereira dos Santos CPF 091.847.904-58

Suplente: Edileuza Araújo Leite CPF 569.678.704-59

II- REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS:

Titular: Maria Alouraci Medeiros de Andrade CPF 029.030.344-35

Suplente: Sandra Maria da Silva Torres CPF 805.231.294-91

III- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA:

Titular: Joildo da Silva Rufino CPF 030.874.984-75

Suplente: Evandro Lima de Santana CPF 029.348.204-75

IV- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA INDICADOS PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES 

SECUNDARISTAS:

Titular: Rogerio Jeronimo Figueiredo CPF 071.916.334-09

Suplente: Eva da Silva Rufino CPF 052.092.594-71

V- REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA:

Titular: Rivonaldo Queiroz Pereira CPF 991.257.304-87

Suplente: Esmeralda Pereira dos Santos CPF 051.036.454-32

Titular: Camilo Farias de Araújo CPF 070.795.214-08

Suplente: Maria José Santana Pereira CPF 028.339.384-03

VI- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Marileuza Gomes de Andrade CPF 884.500.404-00

Suplente: Dercio Torres Candeia CPF 691.693.224-49

VII- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DA SECRETARIA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXABA-PB:

Titular: Rosangela Alves Pessoa de Oliveira CPF 856.264.904-00

Suplente: Jecicleide Tavares de Lacerda CPF 951.124.484-15

VIII- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Laudiceia Lourdes da Costa Xavier CPF: 049.284.084-97

Suplentes: Richelly Lainara Jeronimo Figueiredo CPF: 016.463.494-07

IX- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS 

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

Titular: Allane Candeia de Macedo CPF: 079.214.214-40

Suplente: Josileide Gonçalves de Araújo CPF: 035.289.504-71

X- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO:

Titular: Walber Alves de Araújo CPF: 064.598.774-32

Suplente: Fabricia Araújo Candeia CPF: 051.222.964-30

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º Revoga-se a portaria 050/2011 de 20 de Abril de 2011 e demais 

disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Quixaba, em 24 de Abril de 

2013.

JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA

Prefeito Municipal

 


	Página 1

